
区分 書面決議のハガキに記載された会員のコメント コメントに対する回答（後援会常任理事会）

・堀之内～大学間のバスへの支援をご検討下さい。 ・常任理事会で議論したいと思います。

・多額の繰越金の支出を検討するのでなく、適正な金額（会費）とすべきではないか。帰省
時のPCR経費助成、ワクチン接種への助成（大学接種）を検討してほしい。事業が学生への
助成が主なのだから、２４条後段について反対します。

・年会費、帰省時のコロナウイルスに対するPCR経費助成については、常任理事会で議論したいと思います。
　なお、実務実習や教育実習・介護体験実習に学生を送り出す際に学内で実施しているコロナウイルスに対するPCR検査の費用は、大学側が負担しています。
・大学で行うコロナワクチン接種の場合、会場は学内、人件費は大学側が負担するため、後援会で補助する部分はありません。
・後援会会則改正案の第24条第2項の規定内容は、平成17年度総会（2005年5月28日付開催）で承認されたもので、今回の会則改訂に合わせ整備し、会則に明文化しました。
・コロナワクチン職域接種については後述（ワクチン接種に関する意見）の項をご参照ください。

・コロナワクチン職域接種、インフルエンザワクチン接種の補助を要請します。
・インフルエンザ予防接種費用の補助事業は、大学側が学内で実施する予防接種または学生個人が学外で予防接種した場合に、学生が負担する費用の一部を補助（1,000円）
するものです。令和3年度も費用補助を引き続き予算化しています。
・コロナワクチン職域接種については後述（ワクチン接種に関する意見）の項をご参照ください。

ワクチン
接種に関
する意見

・大学として学生と教職員にコロナワクチンを接種してください。早期にお願いします。
・コロナワクチン接種を大学でやっていただけたらと考えています。
・大学でのワクチン（新型コロナ）接種をお願い致します。
・薬科大学として学生の研修、就活もある中、ワクチンの集団接種への対応は？

・大学では、文部科学省に対して大学でのワクチン職域接種の実施を申請しており、7月中の実施計画で準備を進めていますが、現在は申請書は受理され、厚生労働省からの
連絡を待っている状況です。実施の目途が付いた時点で、学生には周知する予定と聞いております。

・コロナ禍で大変と思いますが、引き続き学生ファーストでよろしくお願いいたします。
・コロナ禍で終息がみえない状況であり、十分な学生サポートが必要と考えます。
・昨今の社会情勢は今も学生生活に大きく影響しています。事態の終息を願っております。
・コロナ収束を祈ります。

・常任理事会のメンバーも学生の保護者です。学生に資する事業を検討していきたいと思います。

・学生たちと大学環境を良くしていくためのご尽力感謝申し上げます。
・大変な中での活動ありがとうございます。
・常任理事の皆様、このような状況の中活動して下さり、心より感謝申し上げます。
・学生への数々のご支援、ありがとうございます。

・ご支援ご協力を引き続きよろしくお願いいたします。

・学校TEL対応悪い。
・お世話になります。よろしくお願いいたします。

・ご意見があったことを申し伝えます。

事業・予
算に関す
る意見

その他の
意見

令和3年度後援会総会　後援会会員からのコメント及び回答について


	HP原稿

